[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОНИКОЛЬСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2022                                                                                                       № 27-п
с. Староникольское

Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», а также принимая во внимание вступающее в силу с 1 марта 2022 года постановление Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:
1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль» и внесение формы проверочного листа в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

Глава сельсовета                                                                            Л.А. Ибадлаева

Разослано: в дело, администрации района,  прокурору района.

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Староникольский  сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

от 28.02.2022 №27 –п

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2015 г. № 415»

Форма проверочного листа, применяемая при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании Староникольский сельсовет Красногвардейского района

Оренбургской области
_____________________________________________________________________________

Наименование контрольного органа

1. Вид контрольного мероприятия: _______________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от «__» ____________20___г. №_____

3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии)  гражданина или индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)  основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений):____________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Объект муниципального контроля: _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего (-их) проверочный лист:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Дата заполнения проверочного листа: __________________________________________

10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	№
	Контрольные вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответ на контрольный вопрос <*>

	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»

	Да

	Нет
	Неприменимо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обеспечено ли выполнение общих требований к благоустройству территории муниципального образования Староникольский  сельсовет
	Раздел 1 Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	2.
	Обеспечено ли выполнение общих требований к содержанию территорий общего пользования муниципального образования Староникольский  сельсовет
	Раздел  3  Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	3.
	Соблюдаются ли требования к организации освещения территории

муниципального образования Староникольский  сельсовет
	Раздел 10 п.10.35 Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	4.
	Соблюдаются ли требования к организации озеленения территории муниципального образования Староникольский  сельсовет
	Раздел 10 п.10.30 благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	5.
	Соблюдаются ли требования к размещению информации на территории муниципального образования Староникольский  сельсовет в том числе установка указателей с наименованием улиц и номерами домов

	Раздел 8 п. 8.1 Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	6.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям
	Раздел 9 Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	7.
	Обеспечено ли выполнение требований к уборке территории муниципального образования Староникольский  сельсовет, в том числе в зимний период

	Раздел 10 п. 10.23 и п. 10.41 Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	8.
	Соблюдается ли порядок участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории
	Раздел 2 Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

	9.
	Соблюдаются ли требования к осуществлению контроля за соблюдением правил благоустройства территории
	Раздел 12 Правил благоустройства территории муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденных решением Совета депутатов от 29.03.2019 № 55/1

<*> Указывается один из вариантов ответа: «да», «нет», «н/п» (неприменимо).

Должность проверяющего                                            подпись                                        Ф.И.О.